
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n.14  
 
Oggetto: Incarico all’avv. Nicolo' Maccarrone per recupero somme dovute dal sig.Basone 
Salvatore. 
_______________________________________________________________________________ 

L’anno duemilanove, il giorno ventitrè del  mese di Febbraio, nei locali della fondazione in 
Adrano alle ore 17,30.  

Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof.Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri  Scandurra Antonino , e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione: 

 
Premesso che la Fondazione è  stata proprietaria di un appezzamento di terreno sito nel 

Comune di Centuripe in C.da Aragona e che  parte di esso censito in catasto  alla partita 39092,  
foglio 9 particelle 1324, 1328 e 1329 per una superfice di Ha 11.32.56, è stato dato in affitto con 
contratto di affitto stipulato il 29/10/1999  al Sig. Basone Salvatore nato ad Adrano l’08/06/1952 
C.F: BSN SVT 52H08 AO56B; 

Che il sig. Basone Salvatore è debitore della Fondazione per canone di affitto per gli anni 
2007 e 2008  e per il rimborso spese per somministrazione acqua per irrigazione ed energia elettrica 
per gli anni  2005,2006,2007 per un importo complessivo di € 15.226,54 per canoni  di affitto e 
€.4.565,39 per rimborso costi per acqua per irrigazione.  

 Che  quindi risulta necessario incaricare un legale per attivare tutte le procedure necessari per 
tutelare gli interessi della fondazione; 

Visto il curriculum dell’Avv. Nicolò Maccarrone; 
 

D E L I B E R A 
 Incaricare l’Avv. Nicolò Maccarrone, con studio in Adrano Via Cadore, 6  per citare in 
giudizio il sig. Basone Salvatore  e per attivare tutte le procedure legale per il recupero del credito 
vantato nei confronti dello stesso per un importo complessivo di €.19.791,93 oltre spese ed 
interessi; 

Impegnare  la somma di € 200,00 , a titolo di acconto  per anticipo spese all’art. 52 “Spese per 
liti e compensi ai legali”del Bilancio di Previsione 2009 in corso di approvazione ; 

DICHIARARE  stante l’urgenza la presente immediatamente esecutiva. 
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
             
IL PRESIDENTE                                                  I CONSIGLIERI 
 
 
 
IL SEGRETARIO 


